[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРЖАЧ

КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2019                                                                                                                              №  1212
	Об организации и проведении предпраздничных и праздничных мероприятий в связи с празднованием Нового 2020 года и Рождества Христова на территории муниципального образования город Киржач

В целях организованной подготовки и проведения предпраздничных и праздничных мероприятий, улучшения эстетического облика городских улиц и площадей, повышения эффективности обслуживания жителей города и в связи с празднованием Нового 2020 года и Рождества Христова
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Рекомендовать предприятиям, организациям и учреждениям независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности организовать работу по обеспечению праздничного оформления к Новому 2020 году и Рождеству Христову.
2. МКУ «Управление городским хозяйством» организовать работу по обеспечению праздничного оформления:

        - установка празднично украшенных новогодних ёлок в микрорайонах города (ТЦ «Космос» мкр. Шелковый комбинат, пл. Труда мкр. Красный Октябрь, центр города) до 15.12.2019г.;
       - расчистка снега и уборка центральной части города и мест проведения массовых праздничных мероприятий;

      - обеспечение необходимой освещенностью мест проведения массовых мероприятий.

  3. Утвердить график новогодних массовых мероприятий (приложение №1).

           4.Утвердить оргкомитет по организации и проведению массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового 2020 года и Рождества Христова (приложение №2).
5. Отделу по ГО и ЧС администрации города Киржач организовать контроль за обеспечением пожарной безопасности и обратить особое внимание на организацию комплекса антитеррористических мероприятий в местах проведения праздничных мероприятий.
6. ГБУЗ ВО «Киржачская РБ»:

- рекомендовать обеспечить медицинское обслуживание основных мероприятий.

      7. ОтдМВД России по Киржачскому району:

- рекомендовать обеспечить общественный порядок в местах проведения массовых праздничных мероприятий,
- обратить особое внимание на организацию комплекса антитеррористических мероприятий в местах проведения праздничных мероприятий.
     8. Отделу по социальной и молодежной политике обеспечить рассылку настоящего постановления заинтересованным и ответственным лицам.

     9. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   10. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава администрации                                                              Н.В. Скороспелова
                                                                                                                      Приложение №1

к постановлению главы

                                                                                                      администрации г. Киржач

                                                                                                               от 26.11.2019 № 1212
График проведения новогодних и Рождественских массовых мероприятий в муниципальном образовании город Киржач
	№ п/п
	Время проведения
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Организаторы мероприятия

	21.12.2019

	1
	11.00
	Детский утренник «В гости к Деду Морозу»
	г. Киржач ул. Островского, д.32
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	2
	15.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ТЦ «Космос»
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	22.12.2019

	3
	12.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ул. Энтузиастов
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	4
	13.30
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ДРСУ
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	5
	15.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ул. Метленкова
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	24.12.2019

	6
	17.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ул. 8 Марта
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	7
	18.30
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ул. Привокзальная д.1 (напротив здания ЧОП «Ягуар»)
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	25.12.2019

	8
	17.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	Стадион «Инструментальщик» ЦРБ
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	9
	18.30
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ул. Свобода, д.120
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	26.12.2019

	10
	17.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	мкр. Красный Октябрь, пл. Труда
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	11
	18.30
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	мкр. Красный Октябрь, кв. Южный
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	27.12.2019

	12
	17.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	Пищпром
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	13
	18.30
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	мкр. КИЗ
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	28.12.2019

	14
	12.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ул. Томаровича
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	15
	13.30
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	мкр. Мебельной фабрики (ул. Магистральная)
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	16
	15.00
	Дворовые елки «Новогодние забавы возле елки»
	ул. Чехова, д.1 (у хоккейной площадки)
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	31.12-01.01.2020

	17
	01.00
	Новогодняя ночь
	Площадь Труда мкр. Красный Октябрь
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	18
	01.00
	Новогодняя ночь
	ТЦ «Космос» мкр. Шелковый комбинат
	МБУК «Центр культуры и досуга»

	19
	01.00
	Новогодняя ночь
	Центр города
	МБУК «Центр культуры и досуга»